

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2021			31/12/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	632 260	145 570	486 690	324 340
Installations techniques, mat. et outillage indus.	3 102	3 102			
Autres immobilisations corporelles	59 373	40 679	18 694	19 919	
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	104		104		
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	1 043		1 043		
Autres immobilisations financières	133		133	49	
	TOTAL (I)	696 015	189 351	506 664	344 308
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances clients, usagers et comptes rattachés					
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	56 430		56 430	5 033	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	200 050		200 050		
DISPONIBILITES	352 093		352 093	312 942	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	22 430		22 430	23 810
	TOTAL (II)	631 003		631 003	341 784
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	1 327 018	189 351	1 137 667	686 092
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			1 176	49
	(3) dont à plus d'un an				

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2021	31/12/2020
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	82 687	(28 338)
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau			
	Excédent ou déficit de l'exercice	35 336	93 706
	Total des fonds propres (situation nette)	118 023	65 367
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	227 282	163 639
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	227 282	163 639
	Total des fonds propres	345 305	229 006
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	116 319	73 155
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	114 000	
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	230 319	73 155
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	229 148	95 076
	Emprunts et dettes financières divers	7 200	3 000
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 997	20 352
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	31 197	18 430
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	798	20 000	
Produits constatés d'avance	279 703	227 073	
	Total des dettes	562 043	383 931
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 137 667	686 092
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	35 335,66	93 705,62
	(1) Dont à moins d'un an	562 043	317 267
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		